
 
1 

 

 

 

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO " SERAO- FERMI" 

Via Umberto I - 81030 - Cellole (CE) 
tel.: 0823/933206  -   fax: 0823/1681270 

Codice mecc. CEIC8AK009 – Codice fiscale 95015600612 
Peo: ceic8ak009@istruzione.it - Pec: ceic8ak009@pec.istruzione.it 

www.icseraofermicellole.edu.it 
 

 

 

 

 

 

All’Albo Pretorio d’Istituto 
Al sito web dell’Istituto 

Ai Componenti di Commissione  
Agli atti 

 

 
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per la selezione di un Esperto PROGETTISTA esterno 
all’istituzione scolastica – Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio 
strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 
per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole - Titolo “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” - Codice 13.1.1A-FESRPON-CA-2021-392 - CUP C19J21033930006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 
maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018: “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 

I. C. SERAO - FERMI
C.F. 95015600612 C.M. CEIC8AK009
AD14884 - segreteria

Prot. 0002351/U del 01/03/2022 12:06
Beni mobili e servizi

mailto:ceic8ak009@istruzione.it
mailto:ceic8ak009@pec.istruzione.it
http://www.icseraofermicellole.edu.it/


 
2 

dicembre 2014 della Commissione Europea, modificato con la Decisione di esecuzione 
della Commissione europea C(2018) 7764 del 20 novembre 2018; 

VISTO  l’avviso pubblico prot.n. 20480 del 20 luglio 2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole”;  

VISTA la nota Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14 ottobre 2021 di autorizzazione del 
progetto;  

VISTO il decreto prot. n. 6728/VI.3 del 29/11/2021 di assunzione in bilancio del progetto in 
oggetto E.F. 2021;  

RILEVATO  che gli OO.CC. si sono espressi sui criteri di selezione del personale da impiegare nella 
realizzazione del progetto; 

VISTO  l’avviso per la selezione di un Esperto PROGETTISTA esterno all’istituzione scolastica 
prot. n. 1876/VI.10 del 14/02/2022; 

RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione dei curricula dei candidati che hanno 
presentato domanda per l’avviso di ESPERTO PROGETTTISTA nell’ambito del Progetto 
di cui all'avviso pubblico n.° AOODGEFID 20480 del 20/07/2021 finalizzato alla 
realizzazione di rete locali, sia cablate che wireless, all’interno degli edifici scolastici;  

VISTE le istanze di partecipazione acquisite agli atti della Scuola; 
RITENUTO pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione 

di una Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata 
professionalità; 

 

DISPONE 
 

1. La Commissione giudicatrice per la valutazione delle istanze pervenute e l’espletamento della 

procedura in premessa è così costituita.  
 

 Prof.ssa Rubino Gabriella DS (con funzione di Presidente); 

 Dsga Cardente Antonio (con funzione di componente della Commissione giudicatrice); 

 A.A. Giallaurito Pasqualina (con funzione di segretario verbalizzante); 
 

2. I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti secondo i criteri di valutazione e relativi 

punteggi indicati nell’avviso. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno 

verbalizzate e si concluderanno con la formulazione della graduatoria degli Esperti Progettista 

selezionati.  

3. I lavori della Commissione dovranno concludersi entro breve termine salvo la necessità della 

commissione di chiedere integrazioni ai candidati o esigenze legate al normale svolgimento 

delle attività istituzionali dell’Istituto.  

 

Ai componenti della Commissione, per le attività svolte, non spetterà il compenso accessorio. 
La Commissione è convocata per il giorno 01 marzo 2022, alle ore 12:30. 

 

 
      F.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                   Prof.ssa Gabriella Rubino 

PER ACCETTAZIONE 
 
F.to Dsga Antonio Cardente   

 
F.to A.A. Pasqualina Giallaurito  


